І це притому, що Україна, як і

Росія, з 1917 р. розбудовувала свою власну державу, розглядаючи й

можливості рівноправної асоціації з іншими державами на засадах

автономії, що підтверджується положеннями чотирьох універсалів

Центральної Ради Української Народної Республіки від 10 червня, 3 липня,

7 (20) листопада 1917 р. та 9 (22) січня 1918 р.

Що ж стосується Четвертого універсалу, то Центральна Рада, даючи

політико-правову характеристику тогочасним відносинам між Росією та

Україною, об’єктивно зазначила в ньому: «Петроградське Правительство

Народних комісарів виповіло (оголосило – Авт.) війну Україні, щоб